藤沢市議会

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市議会事務局 総務課

                    担当： 福室・藤田

                    内線： ５６１１

                    直通： （５０）３５６６

記 者 発 表 資 料

令和 5年 5月 15日

藤沢記者クラブ各位

議長・副議長の就任等について

本日開催されました臨時会（令和５年５月１５日）において、別紙のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、議長・副議長の顔写真につきましては広報シティプロモーション課ま

でお問い合わせ下さい。

                                                     サクライ ナオト

       第４５代 藤沢市議会議長   氏名 桜井 直人

    生年月日   昭和４２年８月１０日

  就任年月日  令和５年５月１５日

  所属会派   市民クラブ藤沢

党  派   自由民主党

    現 住 所      藤沢市長後７３３番地

    最終学歴      平成３年３月 専修大学経済学部 卒業

職  歴     平成８年１１月～平成２０年２月 衆議院議員秘書

    議 員 歴      平成２０年２月１８日 藤沢市議会議員 初当選

                  平成２３年５月 １日 藤沢市議会議員 当選

                  平成２７年５月 １日 藤沢市議会議員 当選

         令和 元年５月 １日 藤沢市議会議員 当選

         令和 ５年５月 １日 藤沢市議会議員 当選

                                            現在に至る

主な役職     平成２１年５月   文教常任委員会副委員長

         平成２２年６月   行政改革等特別委員会委員長

         平成２３年５月  議会報編集委員会委員長

         平成２４年５月  総務常任委員会委員長

                 平成２６年５月  厚生環境常任委員会委員長

                 平成２６年５月   議会運営委員会副委員長

         平成２７年５月  行政改革等特別委員会副委員長

         平成２７年５月  議会運営委員会委員長

         平成２８年５月  議会運営委員会委員長

         平成２９年５月  監査委員

                 平成３０年５月  広報広聴委員会副委員長

         令和 元年５月  総務常任委員会副委員長

         令和 元年５月  広報広聴委員会副委員長

         令和 元年９月  平成３０年度決算特別委員会委員長

         令和 ２年５月  藤沢都心部再生・公共施設再整備特別委員会副委員長

         令和 ２年５月  広報広聴委員会副委員長

         令和 ３年５月  行政改革等特別委員会委員長

         令和 ３年５月  広報広聴委員会委員長

         令和 ４年３月  令和４年度予算等特別委員会委員長

         令和 ４年５月  災害対策等特別委員会委員長

                                                     タケムラ マサオ

       第５２代 藤沢市議会副議長  氏名 竹村 雅夫

    生年月日   昭和２９年３月１３日

  就任年月日  令和５年５月１５日

  所属会派   民主クラブ

党  派   無所属

    現 住 所      藤沢市藤沢５４５番地の１ ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ湘南藤沢第２ ２０２号

    最終学歴      昭和５２年３月 早稲田大学教育学部社会科 卒業

職  歴    昭和５２年４月～平成１８年１２月 藤沢市立中学校教諭

議 員 歴      平成１９年５月１日 藤沢市議会議員 初当選

                  平成２３年５月１日 藤沢市議会議員 当選

平成２７年５月１日 藤沢市議会議員 当選

                  令和 元年５月１日 藤沢市議会議員 当選

         令和 ５年５月１日 藤沢市議会議員 当選

                                                    現在に至る

    主な役職     平成２３年５月   こども文教常任委員会委員長

                 平成２４年５月  こども文教常任委員会委員長

                 平成２４年５月   議会運営委員会副委員長

         平成２５年５月  議会運営委員会委員長

         平成２６年５月  子ども文教常任委員会副委員長

         平成２６年５月  議会運営委員会委員長

         平成２７年５月  子ども文教常任委員会副委員長

                 平成２８年５月  子ども文教常任委員会副委員長

         平成２９年５月  補正予算常任委員会委員長

         平成３０年５月  子ども文教常任委員会副委員長

         令和 元年５月  子ども文教常任委員会副委員長

         令和 元年５月  議会運営委員会副委員長

         令和 元年１０月 議会史編さん委員会委員長

         令和 ２年５月  子ども文教常任委員会副委員長

         令和 ２年６月  議会史編さん委員会委員長

         令和 ３年６月  議会史編さん委員会委員長

         令和 ４年５月  広報広聴委員会委員長

         令和 ４年６月  議会史編さん委員会委員長